Протокол №2
об итогах закупа способом запроса ценовых предложений медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2022 год

г. Алматы                                                                                                                              «11» февраля 2022г.

1. Заказчик – организатор закупа: РГП на ПХВ «Республиканский центр крови» МЗ РК, расположенный по адресу г. Алматы, ул. Утепова д.1, провел закупки способом запроса ценовых предложений медицинских изделий для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2022 год.
2. Данный способ закупа применен в соответствии пунктом 92 главы 9 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных постановлением Правительства РК от 4 июня 2021 года № 375 (далее-Правила).
3. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование отражены в приложении 1 к настоящему Протоколу.
4. Следующими потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения на лекарственные средства и медицинские изделия для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2022 год до истечения окончательного срока представления ценовых предложений (ценовые предложения предоставлялись в срок до 10 часов 00 минут 09 февраля 2022 года):

	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального
поставщика
	Дата и время предоставления ценового предложения

	1
	TOO «ANP»
	г. Алматы, ул. Земнухова 19А
	04.02.2022г.
10:44

	2
	ТОО «MedioArtLab»
	г. Алматы, ул. Сатпаева, 30/1, оф.100
	04.02.2022г..
14:00

5. Ценовые предложения потенциальных поставщиков отражены в приложении 1 к настоящему Протоколу.
6. При проведении закупа медицинских изделий для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2022 год эксперты не привлекались.
7. Оценка заявок, предоставленных потенциальными поставщиками:
ТОО «ANP»:
в соответствии с п.97 гл.9 представлено одно ценовое предложение;
ТОО «Medio Art Lab»:
представленное ценовое предложение заполнено неверно.
8. Организатор закупок по результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений потенциального поставщика РЕШИЛ:
1) на основании абз.3 п.100 гл.9 Правил по лотам №1,2,3,4,6,7 признать победителем  ТОО «ANP», заключить договор на общую сумму 792 000,00 (Семьсот девяноста две тысячи) тенге 00 тиын;
2) на основании пп.18 п.70 Правил отклонить заявку ТОО «MedioArtLab» по лоту №5;
3) на основании п.101 гл.9 Правил признать закуп несостоявшимся по лоту №8.
9. Заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет- ресурсе РГП на ПХВ «Республиканский центр крови» МЗ РК www.rck.kz

	Председатель комиссии
-зам. директора по медицинской части

С.Арыспаева

	заместитель председателя комиссии
-главный экономист

И.Муратова

	комиссия:
- зав. лаборатории тестирования крови

Е.Черняева

-главная мед.сестра

Б. Бархинова

- специалист ОГЗиПО

Ж.Сулубеков

	секретарь комиссии:
- специалист ОГЗиПО

А. Жумабекова

[bookmark: _GoBack]